
       

 

 

 

 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 
www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

 

Prot. n. 3944 /VI.2  del 30/04/2024       

                 

OGGETTO: DECRETO INCARICO DI ESPERTO IN ILLUSTRAZIONE, CREATURES 

DESIGN (CONCEPT ART) E CREATURES DESIGN (GAME ART)  PER LA 

REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “DALLA MATERIA ALLA FORMA”– A.S. 

2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 

827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.Lgs 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della L.21/06/2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art. 45 c. 2 del D.I. 28/08/2018, n. 129 

approvato dal Consiglio di Istituto il 21/03/2024 con delibera n. 24;  

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, 

lett.h del D.I.129/2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 73 del 17/12/2021;  

VISTO il P.T.O.F. 2022/2025 – annualità 2023/2024 elaborato e approvato dal Collegio dei 

Docenti in data 25/10/2023 con delibera n. 45 e approvato dal Consiglio d’Istituto in data 

26/10/2023 con delibera n. 182;  

VISTO il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato dal C.d.I in data 11/01/2024 con delibera 

n.18  e adottato dal Consiglio d’Istituto in data 13/02/2024 con delibera n.20, aggregato P02/07;  

VISTO che l’Istituto Comprensivo Statale “Barberino di Mugello” ha previsto tra le attività 

inerenti al Piano dell’offerta formativa 2023/2024, l’attivazione del Progetto “Dalla materia alla 

forma”; 

ACCERTATA la necessità di provvedere al reclutamento di un esperto per la realizzazione del 

Progetto “Dalla materia alla forma”;  

TENUTO CONTO che qualsiasi incarico a personale esterno o interno deve essere preceduto da 

specifiche procedure di selezione; 

VERIFICATO che non sussistono all’interno dell’Istituto le disponibilità  alla realizzazione 

dell’attività specialistica richiesta prot. n. 3495 del 15/04/2024; 

RITENUTO necessario procedere alla selezione di personale esperto di elevata e spiccata 

esperienza e professionalità, idoneo a svolgere l’incarico relativo al servizio richiesto laddove non 

sia possibile individuare personale interno disponibile e qualificato;  

VISTA la propria determinazione prot. n. 3501 del 15/04/2024; 



       

 

 

 

 

2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 
www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

VISTO l'Avviso pubblico di selezione per il reperimento di esperto in illustrazione, creatures 

design (concept art) e creatures design (game art)  per la realizzazione del Progetto “Dalla materia 

alla forma”– A.S. 2023/2024 prot. n. 3504 del 15/04/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell'avviso per l'incarico di esperto in 

illustrazione, creatures design (concept art) e creatures design (game art), prevista per il giorno 

30/04/2024 è pervenuta una sola candidatura, prot. n. 3856 del 26/04/2024 presentata dall'esperto 

esterno Mattia Sarti; 

TENUTO CONTO dell'Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per 

conferimento incarico di Esperto in illustrazione, creatures design (concept art) e creatures 

design (game art)prot. n. 3938 del 30/04/2024 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto.  

Il Dirigente Scolastico prof.ssa Alessandra Pascotto,  

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

 

In qualità di Esperto in illustrazione, creatures design (concept art) e creatures design (game art) 

 

L’incarico viene assegnato a:  

 

Cognome e Nome  SARTI MATTIA 

Luogo e data nascita  FIESOLE 25/10/1981 

Codice Fiscale  SRTMTT81R25D575L 

 

Art. 2 Durata dell’incarico e compenso 

 

La durata dell’incarico è stabilita in n. 26 ore per un compenso orario di € 40,00 (quaranta/00) 

omnicomprensivo di imposte, tasse e ritenute previste per legge per un impegno di spesa 

complessivo di max € 1.040,00 (millequarantaeuro/00) omnicomprensivo a partire dalla data 

della nomina fin al termine del progetto comunque non oltre il 30/06/2024.  

La liquidazione delle competenze sarà effettuata, da parte dell’Istituto nel rispetto delle ore 

effettivamente prestate che si evinceranno dagli atti formalizzati connessi con l’incarico assegnato. 

L’accettazione dell’incarico obbliga l’interessato alle tempistiche progettuali ed a quanto espresso 

in tutti i documenti richiamati, esplicitamente e non, in premessa.  

L’amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del 

servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.  

 

Art. 3 Compiti 

 

Per tale incarico, alla S.V. spetta la realizzazione di attività rivolte a tutti gli alunni/e della scuola 

dell’infanzia a:  

- potenziare le strumentalità legate alle competenze fino-motorie, al controllo dei gesti, alla 

coordinazione oculo-manuale attraverso esperienze grafico-pittoriche, esplorazione di materiali ed 

utilizzo di strumenti e tecniche di modellazione. 

-affinare le capacità percettive e la discriminazione tattile attraverso la manipolazione di materiali 

modellabili; 

- acquisire conoscenze schematiche relative alla struttura del corpo umano e sue proporzioni; 



       

 

 

 

 

3 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"BARBERINO DI MUGELLO" 

50031 - BARBERINO DI MUGELLO (FI) 
Via Mons. Giuliano Agresti, 18 - 055/841162 - 055/8417704 

e-mail: fiic818002@istruzione.it  – PEC: fiic818002@pec.istruzione.it 
www.barbescuola.edu.it 

FIIC818002 - C.F. 90016190481 

- prendere visione del Documento Valutazione del Rischio (DVR) e impegnarsi a garantire il 

totale rispetto di tutte le misure e dei piani per la sicurezza in esso contenute ai sensi del D.Lgs. 

81/2008;  

- collaborare con il Dirigente Scolastico e il personale scolastico al fine di soddisfare tutte le 

esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del progetto in parola;  

- stilare una relazione conclusiva e produrre il timesheet delle attività svolte.  

 

 

Art.4- Trattamento dati sensibili e privacy 

 

Ai sensi del regolamento Europeo 679/2016, codice in materia di protezione dei dati personali, il 

trattamento dei dati sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza ed al rispetto 

delle norme di sicurezza.  

L'esperto, è tenuto a garantire l’assoluta segretezza della documentazione in suo possesso e/o 

consultata presso l’Istituto, soprattutto se si tratta di dati sensibili, assicurando la rigorosa custodia 

di appunti, note, schede e altro riguardanti i casi presi in carico, secondo le disposizioni in materia 

di sicurezza previste dal GDPR 679/2016 e dal D.L.vo n.101/2018 (sulla Privacy).  

Il presente atto viene reso pubblico mediante affissione all’albo istituzionale, pubblicazione sul 

sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente”.  
                                                                                                                                                                                                                                   
Il Dirigente scolastico 

                                                                                                              prof.
ssa

 Alessandra Pascotto 
                                                                                                                                                                                               (Documento informatico firmato digitalmente 

                                                                                                                                                                                             ai sensi del D.Lgs 82/05 s.m.i. e norme collegate) 
 

 

 

 

  


		2024-04-30T12:42:17+0200
	PSCLSN66A70G902U




